
        
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Domenico Matteucci” – Faenza Centro 
Codice meccanografico RAIC82200C – Codice Fiscale 81002000396 - Codice univoco UF755B 

E-mail:raic82200c@istruzione.it / segreteriacovalanzoni@provincia.ra.it 
Pec: raic82200c@pec.istruzione.it Sito Web:www.icmatteuccifaenza.gov.it 

Via Martiri Ungheresi, 7        Tel. 0546-21277  

48018 FAENZA (RA)          Fax 0546-22078  

 

Codice progetto: 10.8.1.A1 – FESRPON-2015-EM-61 
 

Prot. n 1689 06-03     FAENZA, 02/05/2016 

 

       Al ALBO dell’Istituto 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

        SEDE ISTITUTO 

       Agli A T T I 

 

Oggetto: Determina per il reperimento esperto collaudatore - Programma   Operativo Nazionale 
20014-2020.  Annualità 2016 / Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-61. Avviso di 

selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per 

n.1 incarico di  collaudatore.    CUP: E26J15000930007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO         l’art. 25-bis del D.L. n. 29/1993, come integrato dal D.L.vo n. 59/1998; 

VISTO       l’art  11 del regolamento di contabilità  D.I. n. 44 del 01.02.01 ha ridefinito l’assetto delle    

                   competenze in materia di impegni attribuendo al Dirigente l’assunzione delle stesse; 

VISTO       l’art. 32 del D.I. n. 44 del 01.02.01; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTA  la delibera in data 9 settembre 2015 del Collegio Docenti di approvazione  delle linee guida del 

POF  per a.s. 2015/16 e la delibera di adozione  n. 110 del Consiglio di Istituto  del 29/09/2015 

e la presentazione della candidatura per il  progetto di realizzazione rete Lan/Wlan per il plesso 

Cova-Lanzoni e i due  plessi Primaria.; 

VISTA  la   delibera   n.9  del 14/01/2016 del Consiglio di Istituto  relativa all’   approvazione   

del   Programma   Annuale   dell’esercizio 2016 nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato;  

RILEVATA   la necessità da impiegare tra il personale interno esperto  n.1 figure per lo 

svolgimento dell’ attività collaudatore   nell’ambito del  progetto P08/A“ Connettività a 

scuola”  

 

mailto:segreteriacovalanzoni@provincia.ra.it
mailto:raic82200c@pec.istruzione.it


DETERMINA 
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

L’avvio della procedura comparativa per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione attraverso il 

reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale 

interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni tramite avviso pubblico  

così come da art. 40 del D.I 44/2001  

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €. 185,00 

(centottantacinque,00).       L’ importo sopra indicato, si intende omnicomprensivo di oneri e contributi.  

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia indicata: 

 

                        ELEMENTI PUNTEGGIO 

A Laurea Specifica in I n g e g n e r i a  o  

i nforma t ica  o  Matematica 
110 e lode punti 12 100 

punti 10 

Altra votazione   Punti 

6 

Max 12 

B Attività di formazione Fortic Punti 3 Max 3 

C Esperienza su progetto specifico (incarico 

di progettazione FESR o MIUR WI 

Punti    2    per    ogni 

incarico   della   durata 

minima di 1 mese 

Max 6 

D Esperienza lavorativa co me  t ecn ico  

informatico gestione sistema telematico 

scuole 

Punti 6 Max 6 

D Patente ECDL Punti 3 Max 3 

E Diploma di perito i n f o r m a t i c o  /  

elettronico - Maturità scientifica 

punti 12 se diploma di 

perito / informatico 

maturità      scientifica 

Punti 6 

Max 12 

Art. 5  

Di prenotare la spesa presunta di € 185,00   nel Progetto   P08/A  - sottoconto 1/10-11 come  Altre 

spese di personale e relativi contributi  per il compenso come progettazione per il Progetto PON “ 

Connettività Wireless a scuola” codice identificativo progetto   10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-61 
Art. 6  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  
 

Il Dirigente Scolastico  

Dr. Paola Fiorentini  
Firmato digitalmente  

 


		2016-05-16T11:54:33+0100
	Paola Fiorentini




